
3. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Primátor Ostravy Čestmír Vlček chybí na
kandidátce ODS
Primátor Ostravy Čestmír Vlček (ODS)
nebude v podzimních komunálních volbách obhajovat svou funkci.
Vlček se nedostal ani na žádné z dalších míst ostravské
kandidátky občanských demokratů. Za jedničku své kandidátní
listiny si ODS zvolila Vlčkova náměstka Miroslava Svozila, který
má ve městě na starosti finance.

Primátor Ostravy Čestmír Vlček (ODS)
nebude v podzimních komunálních volbách obhajovat svou funkci.
Vlček se nedostal ani na žádné z dalších míst ostravské
kandidátky občanských demokratů. Za jedničku své kandidátní
listiny si ODS zvolila Vlčkova náměstka Miroslava Svozila, který
má ve městě na starosti finance.
Kandidátku ČSSD v Ostravě povede šéf finančního výboru a
radní Aleš Zedník. Komunisté pak v Ostravě jako lídra nasadili
zastupitele Jaromíra Horáka. K dalším stranám, které se chtějí
prosadit v komunálních volbách, patří KDU-ČSL, US-DEU,
Konzervativní strana, Republikáni Miroslava Sládka, Romská
občanská iniciativa (ROI), Demokraté pro Ostravu (koalice Cesty
změny a ODA), Strana zelených a nezávislí občané, Sdružení ČSNS a
nezávislých kandidátů, Sdružení nezávislých a jako poslední
Helax-Ostrava se baví. Zastupitelstvo bude mít opět 55 členů.
V Karviné půjde do voleb ODS v čele s podnikatelem Milošem
Marešem, ČSSD s Ladislavem Šinclem a KSČM s Antonínem Petrášem.
Kandidátky sestavily také US-DEU, KDU-ČSL, ROI, Strana za životní
jistoty, Coexistentia-Soužití, Moravská demokratická strana a
Sdružení Naše Karvinsko. Zastupitelstvo bude mít o čtyři členy
méně než dosud, a to 41. Sociálnědemokratický primátor Lubomir
Kuznik se opět objeví na kandidátce ČSSD.
V Novém Jičíně bude o místo v devětadvacetičlenném
zastupitelstvu bojovat ODS, která za lídra nasadila zástupce
starosty Ivana Týleho, ČSSD v čele s Vojtěchem Hývnarem, KSČM s
Jaroslavem Kotasem, KDU-ČSL, Sdružení nezávislých a Strana
zelených a nezávislých kandidátů. Starosta Pavel Wessely bude
opět kandidovat jako nezávislý za KDU-ČSL. Místo na kandidátní
listině odmítl upřesnit.
V Opavě půjde do komunálních voleb ODS v čele s podnikatelem
a krajským radním Zbyňkem Stanjurou, ČSSD povede Václav Klučka a
KSČM Dušan Jaroš. Kandidátní listinu podaly také KDU-ČSL, US-DEU,
Sdružení nezávislých a Sdružení politického hnutí Nezávislí a
nezávislých kandidátů-Radim Masný dětem. Zastupitelstvo se ze
současných 39 členů rozšíří na 45.
Do čtyřicetičlenného zastupitelstva ve Frýdku-Místku podaly



kandidátní listiny ODS s lídrem Janem Janáskem, ČSSD s Evou
Richtrovou, KSČM s Ivanem Vrbou, US-DEU, KDU-ČSL, Sdružení
nezávislých, ROI, Nezávislé město-sdružení politického hnutí KAN
a nezávislých kandidátů a nezávislá kandidátka Eva Zahradníková.
V Bruntálu budou o voliče usilovat ODS v čele s podnikatelem
Jiřím Žákem, ČSSD, kterou opět povede starosta František Struška,
a KSČM s Františkem Cábem. Údaje ČTK poskytli zástupci
politických stran. Informace o zbývajících stranách odmítl ČTK
mluvčí radnice Alois Matuška sdělit s vysvětlením, že už je mimo
úřad a informace bude poskytovat pouze v úředních hodinách.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

